
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.591             DEL 26/08/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: SERVIZI LOGISTICI DI TRASPORTO E MOVIMENTAZIONE DI MATERIALI 
VARI URGENTISSIMI - AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  26/08/2014 Al 10/09/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO   dell’istruttoria condotta dal Dott. Barnaba Dejana, da cui risulta che:

- è  in  svolgimento  l’appalto  per  l’aggiudicazione  di  un  contratto  a  mezzo 

accordo  quadro  per  la  fornitura  di  servizi  logistici  di  trasporto  e 

movimentazione  di  materiali  vari;  nello  specifico  si  sta  procedendo  alla 

valutazione  della  congruità  della  migliore  offerta  e  si  presume  di  poter 

concludere le procedure di gara nella prima settimana di settembre;

- che è urgente ed improrogabile provvedere ad alcune movimentazioni quali 

ad esempio quelle necessarie per il rilascio, già comunicato, dell’immobile 

in  locazione  in  Via  Guardiagellone  a  La  Maddalena,  come  da  ultima 

comunicazione  del  Servizio  Tecnico  avente  protocollo  NP/2014/8215  del 

29/07/2014 (allegata  alla  presente),  ed alcuni  altri  spostamenti  di  minore 

entità;

- si deve provvedere quindi a richiedere preventivo per le movimentazioni da 

effettuarsi in urgenza, previo sopralluogo obbligatorio; saranno interpellate 

ditte per le quali sono state già verificate le condizioni di idoneità morale, 

con le stesse modalità prescritte per l’appalto di servizi logistici di trasporto 

e  movimentazione  di  materiali  vari,  aggiudicando  tali  movimentazioni  al 

prezzo  più  basso,  certamente  contenuto  ampiamente  nel  limite 

dell’affidamento diretto ex art. 125 del Codice dei contratti;   

VISTI:

- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con 

la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili  dai Dirigenti delle 

diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA



1) Di autorizzare a contrarre per l’espletamento di servizi  logistici urgenti ed improrogabili di 
trasporto  e movimentazione di  materiali  vari,  la cui  spesa è contenuta  ampiamente  nel 
limite dell’affidamento diretto ex art. 125 del Codice dei contratti (€ 40.000,00 Netto Iva).  

2)  Di trasmettere al Servizio Bilancio e all’Area Programmazione Controllo e Committenza 
copia della determinazione per i provvedimenti di competenza;

3)   Di  comunicare  il  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e dell’Assistenza 
Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

- di dare atto che  la spesa,  da quantificare esattamente ad aggiudicazione definitiva, sarà 

imputata secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2014 UA2_ACQ 1 0506030401 10.000,00

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott Barnaba Dejana
Cod. servizio 74/2014


